

Uchwała nr XIX/139/2012
Rady Gminy Sieroszewice
z dnia 13 września 2012 roku
w sprawie zmian w budżecie na rok 2012

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) art. 211,212, 214, 215, 222, 235-237,239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 ze zmianami)

Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XI/107/2011 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 22.12.2011 r.

w sprawie budżetu na rok 2012 zmienionej:

- Zarządzeniem nr 130/2012 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 20.02.2012 r. w sprawie zmian w budżecie na rok 2012,
- Uchwałą nr XIII/112/2012 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 23.03.2012 r. w sprawie zmian w budżecie na rok 2012,
- Uchwałą nr XIV/117/2012 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18.04.2012 r. w sprawie zmian w budżecie na rok 2012,
- Zarządzeniem nr 149/2012 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26.04.2012 r. w sprawie zmian w budżecie na rok 2012,
- Uchwałą nr XV/122/2012 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29.05.2012 r. w sprawie zmian w budżecie na rok 2012,
- Uchwałą nr XVI/127/2012 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27.06.2012 r. w sprawie zmian w budżecie na rok 2012,
- Zarządzeniem nr 170/2012 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 03.07.2012 r. w sprawie zmian w budżecie na rok 2012,
- Zarządzeniem nr 172/2012 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 17.07.2012 r. w sprawie zmian w budżecie na rok 2012,
- Uchwałą nr XVIII/133/2012 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 08.08.2012 r. w sprawie zmian w budżecie na rok 2012,
- Zarządzeniem nr 185/2012 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29.08.2012 r. w sprawie zmian w budżecie na rok 2012,

wprowadza się następujące zmiany:

1. Paragraf 1 ust.1 otrzymuje brzmienie:
- „1. Ustala się dochody budżetu na 2012 rok w łącznej kwocie 25.107.217,00 zł.,
z tego:
- dochody bieżące w kwocie 23.887.292,00 zł.
 - dochody majątkowe w kwocie 1.219.925,00 zł.
- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.”
2. Paragraf 2 ust.1 otrzymuje brzmienie:
- „1. Ustala się wydatki budżetu na 2012 rok w łącznej kwocie 24.591.314,00 zł.,
z tego:
- wydatki bieżące w wysokości 23.012.668,00 zł.
 - wydatki majątkowe w wysokości 1.578.646,00 zł.
- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.”
3. Paragraf 4 ust.1 i 2 otrzymują brzmienie:
- „1. Nadwyżkę budżetu w wysokości 515.903,00 zł. przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym.
2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 1.118.428,00 zł.”
- Przychody i rozchody budżetu Gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
4. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie:
- „1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych realizowanych w 2012 roku w kwocie 1.578.646,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”
5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie:
- „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:
- 1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych 560.000,00 zł;
 - 2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 226.221,00 zł;
 - 3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 171.500,00 zł.
- zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.”
6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie:
- „Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:
- 1) przychody 1.421.587,00 zł.,
 - 2) wydatki 1.412.527,00 zł.
- zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.”

7. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie:

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 Ustawy Prawo Ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska określonych ustawą, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.”

8. Paragraf 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„ 2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
do Uchwały nr XIX/139/2012 z dnia 13 września 2012 r.
w sprawie zmian w budżecie na rok 2012

Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 103.652,00 zł. i wydatków o kwotę 58.652,00 zł.

Podstawą zmian w budżecie jest pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.311.2012.7 z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2012 o kwotę 80.921,00 zł. Środki pochodzą z rezerwy celowej i przeznaczone są na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2011 roku. Powyższą kwotę przeznacza się na :

- 30.000,00 zł. bieżące utrzymanie dróg,
- 25.000,00 zł. dopłatę do ścieków do GZK
- 5.000,00 zł. dopłatę do zużytej wody do GZK,
- 6.000,00 zł. remont dachu remizy OSP w Rososzycy,
- 14.921,00 zł. instalację klimatyzacji w Sali Wiejskiej w Rososzycy.

Zgodnie z Uchwałą nr 1/2012 Zebrania Wiejskiego wsi Kania z dnia 25 sierpnia 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na rok 2012 dokonuje się zmiany w załączniku nr 8 wprowadzając przedsięwzięcie p.n. „ Utwardzenie drogi tłuczniem od posesji Pana Szymona Kanii w kierunku Racuchowa” – kwota 6.912,00 zł.

W załączniku nr 4 Wysokość wydatków majątkowych realizowanych w roku 2012 dokonuje się następujących zmian:

- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne p.n. „Budowa przyłącza wodociągowego w m. Strzyżew” – 6.000,00 zł. jednocześnie zmniejszając o tą kwotę zadanie „Budowa odcinka sieci wodociągowej w m. Rososzycy ul. Ostrowska (dwa odcinki: 1 odcinek długości – 250 m i 2 odcinek długości – 50m)” - do kwoty 39.000,00 zł.
- zmniejsza się środki na „Modernizację nawierzchni drogi gminnej w m. Zamość (od krzyżówki do Domu Kultury)” o kwotę 45.000,00 zł. zmniejszając jednocześnie przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym,
- zmniejsza się planowane środki na zadanie inwestycyjne p.n. „ Budowa odcinka sieci wodociągowej w m. Zamość” o kwotę 20.000,00 zł. z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg – 10.000,00 zł., wykonanie przyłącza kanalizacyjnego w m. Sieroszewice ul. Ostrowska - 5.000,00 zł., oraz na dopłatę do zużytej wody dla GZK Sieroszewice – 5.000,00 zł. Pozostałą kwotę w wysokości 20.000,00 zł. przeznacza się na nowe zadanie p.n. „Budowa studni głębinowej w Zamościu” .

Zwiększa się dochody w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 24.398,00 zł. oraz w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 2.831,00 zł. w związku z wypłatami odszkodowań z tytułu ubezpieczenia mienia przez UNIQA TU S.A. Powyższe środki przeznacza się na likwidację szkód.

Zmniejsza się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 4.498,00 zł. w związku z niższymi niż planowano wpłatami rodziców za wyżywienie dzieci w przedszkolach.

Zmniejsza się wydatki na promocję gminy z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla Starostwa związanej z organizacją XIV Wojewódzko-Diecezjalnych Dożynek Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. – kwota 5.000,00 zł.

Stosownie do Uchwały Nr 15/1139/2012 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 sierpnia 2012 r. dokonuje się zmiany zgodnie z sugestią RIO.

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami planowanych dochodów i wydatków, w celu racjonalnego wykonania budżetu.